Instituto Autarquico Provincial de Obra Social

Sistema de contabilidad

Estado de situacién patrimonial al 31/12/2011

1.0.00. 00.000. 000. 0000 ACTIVQ 717.905.208,71
1.00,00. 000. 000. 0000 ACTIVO CORRIENTE 714.540.662.2
01.00.000. 000. 0000 DISPONIBILIDADES NOTA L 502.713.896,22
02.000.000. 0000 BANCOS 502.713.896,22
001.000. 0000 BANCOS CTAS. RECAUDADORAS 494.269.311,14
001.0000 BANCOS CTAS. RECURSOS OBLIG. 486.212.313,83
002.0000 BANCOS CTAS. SERV. COMPL. 6.832.634,14
003.0000 BANCOS CTAS. BENEFICIOS OPCIONALES 1.224.363,17
002.000.0000 BANCOS CTAS. PAGADORAS 8.444.585,08
001.0000 BANCOS CTAS. PAGADORAS PRESTACIONES ASISTENCIALES 3.821.895,91
0001 BCOS. CTAS. PRESTAC. ASISTEN. CASA CENTRAL 3.055.077,92
0002 BCOS. CTAS. PRESTAC. ASISTEN. AREA NORTE 763.778,68
0003 BCOS. CTAS. PRESTAC. ASISTEN. AREA SUR 3.039,31
002.0000 BCOS.CTAS. PAGADORAS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 1.761.968,04
0001 BCOS. CTAS. SERVICIOS COMPLEMENT. CASA CENTRAL 1.133.309,35
0002 BCOS. CTAS. SERVICIOS COMPLEMENT. AREA NORTE 184.593,12
0003 BCOS. CTAS. SERVICIOS COMPLEMENT. AREA SUR 444.065,57
003.0000 BCOS. CTA. SUELDOS 2.860.721,13
02.00. 000. 000. 0000 INVERSIONES FINANCIERAS Nota b 164.483,57
02.000.000.0000 TITULOS Y VALORES 164.483,57
001.000.0000 TITULOS Y VALORES 164.483,57
03.00. 000. 000. 0000 CREDITOS 217.868.832,86
01.000.000. 0000 CUENTAS A COBRAR NoTA 2 209.186.743,56
001.000.0000 RECURSOS A RECAUDAR 209.186.743,56
001.0000 APORTE PERSONAL 100.223.667,21
0001 AP.PERS. ADM. CENTRAL A COBRAR 42.360.073,89
0002 AP.PERS. ORG. DESCENTRALIZADOS A COBRAR 26.637.471,13
0003 AP. PERS. MUNICIPALIDADES A COBRAR 12.505.827,69
0004 AP.PERS. COMUNAS A COBRAR 4.009.410,36
0005 AP. PERS. ENTIDADES VARIAS A COBRAR 234.062,09
0006 AP.PERS. ORGANISMOS ADHERIDOS A COBRAR 3.601.054 41
0007 AP. PERS. CONCEJOS DELIBERANTES A COBRAR 817.035,93
0008 AP.PERS. CONVENIOS DE RECIPROCIDAD A COBRAR 1.929.166,98
0009 AP.PERS. BENEFICIO OPCIONAL A COBRAR 1.103.974,74
0010 AP. PERS. SISTEMA ABIERTO A COBRAR 6.502,00
0012 AP. PERS. TESORERIA DE LA PCIA. COPARTIC. 7.019.087,99
002.0000 CONTRIBUCION PATRONAL 90.331.580,03
0001 CONTR. PATR. ADMINISTRACION CENTRAL A COBRAR 58.344.818,21
0002 CONTR. PATR. ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A COBRAR 1.221.906,46
0003 CONTR. PATR. MUNICIPALIDADES A COBRAR 14.187.400,92
0004 CONTR. PATR. COMUNAS A COBRAR 3.453.098,88
0005 CONTR. PATR. ENTIDADES VARIAS A COBRAR 494.558,71
0006 CONTR. PATR. ORGANISMOS ADHERIDOS A COBRAR 2.333.883,00
0007 CONTR.PATR.CONSEJOS DELIBERANTES A COBRAR 1.306.501,70
0008 CONTR.PATR. TESORERIA DE LA PCIA. COPARTIC. 8.947.935,09
0009 CONTR.PATR. EMERG. PREV. JUICIO CAJA DE JUB. 41.477,06
003.0000 CONTR-ORG.PREVISIONAL PROVINCIAL A COBRAR 15.378.702,96
004.0000 LICENCIAS SIN GOCE DE SUELDOS A COBRAR 8.601,63
005.0000 SERVICIO COMPLEMENTARIO 3.244.191,73
0001 S.C.ADMINISTRACION CENTRAL A COBRAR . 1.041.012,38
0002 S.C.bF}GANISMOS DESCENTRALIZADOS A COBRAR 683.430,00
0003 411.580,66
0004 f 133.634,82
0005 : Vo) 9.260,00
0006 \‘ 307.558,03
e HHGUELIGELCZERNE
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Instituto Autarquico Provincial de Obra Social

Sistema de contabilidad

Estado de situaciéon patrimonial al 31/12/2011

1.1.03.01.001. 005. 0007 S.C.CONSEJOS DELIBERANTES A COBRAR 4.004,40
0008 S.C.AFILIADOS OPCIONAL A COBRAR 329.297 44
0009 S.C.AFILIADOS SISTEMA ABIERTO A COBRAR 1.913,00
0010 S.C.LICENCIAS S/GOCE DE HABERES A COBRAR ,1.791,00
0011 S.C.TESORERIA DE LA PCIA COPARTICIPACION 320.710,00
03.000.000.0000 ANTICIPOS A CORTO PLAZO 302.784,00
001.000.0000 ANTICIPO A PROVEEDORES 302.784,00
99.000.000.0000 OTROS CREDITOS 8.379.305,30
001.000.0000 APORTES Y CONTR.DOCUMENTADOS 516.881,76
001.0000 AP.Y CONTR.DOC.MUNICIPALIDADES 490.429,10
002.0000 AP.Y CONTR.DOC.COMUNAS 26.452,66
002. 000. 0000 DEUDORES VARIOS 7.862.340,51
001.0000 DS.VS.CONV.DE RECIP.PREST. 1.912.500,00
002.0000 DS.VS.ACC.DE TRABAJO 5.464.208,77
003.0000 DS.VS.ALQUILERES A COBRAR 59.056,98
004, 0000 DS.VS.LEY 5110-P.ALl 237.297,92
006.0000 DS.VS.JUICIO MUT.POLICAL ROSARIO 189.276,84
003. 000. 0000 SUELDOS A COMPENSAR CONTRIB. Y DyR DEVOL. DE SUELDOS 83,03
001.0000 SALDOS A COMPENSAR CONTRIB. PATRONALES 16,20
002.0000 SALDOS A COMPENSAR DyR y PCP 66,83
04.00.000. 000.0000 PREVISIONES PARA INCOBRABLES Note L (6.206.550,40)
01.000. 000. 0000 PREVISION PARA INCOBRABLES ACTIVO CTE. (6.206.550,40)
2.00. 00. 000. 000. 0000 N RRIENTE 3.364.546.46
01.00.000. 000.0000 CREDITOS A LARGO PLAZO 5.279.758,76
01.000.000. 0000 CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO 5.279.758,76
001.000.0000 DECRETO 3331/05 5.277.521,35
001.0000 MUNIC.ROSARIO EXCLUIDA REG.DE COMPEN.D807 5.277.521,35
002.000.0000 DEUDORES EN GESTION JUDICIAL 2.237,41
001.0000 AP.EN GESTION JUDICIAL 1.527,41
002.0000 S.C.AP.EN GESTION JUDICIAL 710,00
02.00.000. 000.0000 PREVISIONES A LARGO PLAZO Notf t\ (5.277.521,35)
01.000.000.0000 PREVISION PARA INCOBRABLES ACTIVO NO CTE. (5.277.521,35)
03.00.000. 000.0000 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO NOt& D 18.700,57
02.000.000. 0000 TITULOS Y VALORES 18.700,57
001.000.0000 TITULOS Y VALORES 18.700,57
04.00.000. 000, 0000 BIENES DE USO XA X0 1 - Nota 4 5.120.972,58
01.000.000. 0000 EDIFICIOS E INSTALACIONES 515.488,58
001.000.0000 EDIFICIOS 161.447,51
002.000.0000 INSTALACIONES 354.041,07
03.000.000.0000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 7.546,61
001.000. 0000 HERRAMIENTAS 7.546,61
07.000. 000. 0000 MUEBLES Y UTILES 2.467.793,44
001.000.0000 MUEBLES Y UTILES 2.467.793,44
08.000. 000. 0000 RODADOS 2.124.468,27
001.000.0000 RODADOS 2.124.468,27
99.000.000.0000 OTROS BIENES DE USO 5.675,68
002.000.0000 LIBRQS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 5.675,68
05. 00.000. 000. 0600 AMORTIZACION ACUMULADA BIENES DE USO (3.042.861,30)
01.000.000.0000 AM@RTIZ. ACUM. EDIFICIOS E INSTALACIONES (240.396,56)
001.000. 0000 AMORTIZ. ACUM. EDIFICIOS (48.894,37)
002.000.0000 AMORT/Z. ACUM. INSTALACIONES (191.502,19)
02. 000. 000. 0000 A%OB 1Z. ACUM. MUEBLES Y UTILES i : (1.802.242,39)
03. 000. 000. 0000 3T1Z. ACUM. RODADOS ' v \i (990.699,02)
04. 000. 000. 0000 iﬁt UM. OTROS BIENES DE USO CPN. MIGUEL AN L ZERN‘\’K (9.523,33)
001.000.0000 AMOQI . ACUM HERRAMIENT, / alc Director Gral. de i istracion (6.619,91)
;7 A LAPOS)
GHIANS .
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instituto Autarquico Provincial de Obra Social

Sistema de contabilidad

Estado de situacion patrimonial al 31/12/2011

1.2.05.04.002. 000.0000 AMORTIZ. ACUM. LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES (2.903,42)
06.00.000. 000.0000 ACTIVOS INTANGIBLES MNzro T . NoTA & 1.964.058,07

01.000. 000. 0000 ACTIVOS INTANGIBLES 1.964.058,07
07.00.000. 000.0000 AMORTIZACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES ’ (698.560,87)
2.0.00.00.000. 000.0000 PASIVQ 65.350.430,43
1.00. 00. 000. 000. 0000 PASIVO CORRIENTE 65.350.430.43
01.00.000. 000. 0000 DEUDAS Nota 6 62.630.153,99

01.000.000.0000 GASTOS EN PERSONAL A PAGAR 4.905.824,49

001.000.0000 SUELDOS Y SALARIOS A PAGAR 2.708.527,61

001.0000 SUELDOS Y SALARIOS A PAGAR 2.708.527,61

002.000.0000 RETENCIONES PERSONALES A PAGAR 1.278.275,89

001.0000 RETENCIONES PERSONALES A PAGAR 1.278.275,89

003.000.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES A PAGAR 919.020,99

001.0000 CONT.PATRON. A PAG. CAJA DE JUBILACIONES 619.033,03

002.0000 CONT.PATRON.A PAG.0.S.AP.OS. 215.941,71

003.0000 CONT.PATRON. A PAG. OTRAS CONTRIBUC. 84.046,25

02.000. 000.0000 CUENTAS COMERCIALES A PAGAR 50.903.764,13

001.000.0000 PROVEEDORES A PAGAR 50.522.780,91

001.0000 PRESTADORES POR SERV. ASISTENCIALES 47.781.304,08

0001 PRESTADORES POR CARTERAS FLAS A PAGAR 26.956.935,00

0002 PRESTADORES POR CONT. CAPITADOS A PAGAR 3.687.519,55

0003 PRESTADORES MEDICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 4.571.154,43

0004 PRESTADORES BIOQUIMICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 195.558,95

0005 PRESTADORES ODONTOLOGICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 6.916,80

0006 PRESTADORES FARMACEUTICOS FUERA DE CONTRATO A PAGAR 8.815.562,04

0007 PROVEED.ELEM.MCOS.Y SERV.MCOS-PREST. 3.547.657,31

002.0000 PROVEEDORES SERV. COMPLEM. 2.741.476,83

0001 PROV.ELEMENTOS Y SS. MEDICOS A PAGAR 1.927.060,03

0002 PROV. SERVICIOS FUNEBRES A PAGAR 458.040,80

0003 PROV. SERVICIOS OPTICOS A PAGAR 356.376,00

999.000.0000 OTRAS CUENTAS COMERCIALES A PAGAR 380.983,22

001.0000 OTRAS CTAS. COMERCIALES A PAGAR 380.983,22

03.000.000.0000 RETENCIONES A PAGAR 509.244,01

001.000.0000 RETENCIONES A PAGAR 509.244,01

001.0000 AFIP - RETENCION IMP. A LAS GCIAS. 347.320,07

002.0000 API- RET. IMP. DE SELLOS 161.923,94

99.000. 000. 0000 OTRAS CUENTAS A PAGAR 6.311.321,36

001.000. 0000 PREST. ASIST. OTRAS CTAS. A PAGAR 6.291.546,36

001.0000 REINTEGROS A PAGAR 3.884,00

002.0000 CONV. DE REC. A PAGAR AP.Y CONT. 1.465.174,60

003.0000 CONV. DE REC. A PAGAR SS. ASIST. 709.393,08

004.0000 ACREED. BENEF. DE EXCEP. A PAGAR 3.879.027,62

005.0000 JUICIOS A PAGAR 6.282,00

009.0000 BECAS Y PASANTIAS A PAGAR 29.944,00

010.0000 DERIVACION APORTES A PAGAR 187.041,06

0001 DERIVACION APORTES A PAGAR LUZ A FZA 187.041,06

011.0000 REINY.ELEM.MCOS.ASIST.A PAGAR 10.800,00

002.000. 0000 SERV. COMPLEM. OTRAS CTAS. A PAGAR 19.775,00

001.0000 S.G. SUBSIDIOS DE SEPELIO Y REINTEGROS A PAGAR 19.775,00
05.00.000. 000. 0000 PASIVOS DIFERIDOS ~—~ 191.514,25

01.000. 000. 0000 GANANCIAS DIFERIDAS 191.514,25

006.000.0000 G.D| - AFILIADO CUARANTA 2.237,41

007.000.0000 G.0} - JUICIO MUT.POL. ROSARIO  / ; 189.276,84
06.00.000. 000. 0000 PRE (Y 2.480.992,43

01.000. 000. 0000 \ Ly 2.480.992,43
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ituto Autérquico Provincial de Obra Social Sistema de contabilidad

Estado de situacion patrimonial al 31/12/2011
£.1.99.00. 000. 000.0000 OTROS PASIVOS No& %

47.769,76
01.000.000. 0000 DEUDA EXIGIBLE Y FLOTANTE 47.769,76

| 210.00. 00. 000. 000. 0000 PATRIMONIO 652.554.778,28

" 2.00.00.000. 000. 0000 PATRIMONIO INSTITUCIONAL ’ 652.554.778,28

02.00.000. 000.0000 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 462.228.365,74

N1 190.326.412,54

717.905.208, 71

C.PN. MIGUELAN

alc Director &ail

of
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nstituto Autarquico Provincial de Obra Social

Estados de resultados al 31/12/2011

Sistema de contabilidad

£9:00.00. 000. 000.0000 RECURSOS 1.576.899.177,22
1,00. 00. 000, 000. 0000 [NGRESQS CORRIENTES 1.576.899.177.22

02.00.000. 000. 0000 CONTRIBUCONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

1.538.746.649,58

a‘c Director Geal 0
P,

ALVARENGA

A MICA FINANCIERA
LA.P.O. S,

01.000. 000.0000 APORTES PERSONALES 727.970.704,78

001. 000. 0000 LICENCIA SIN GOCE DE SUELDOS 137.334,90

002. 000. 0000 BENEF. OPCIONAL 10.704.681,22

003.000.0000 AP. PERSON. SIST. ABIERTO 942.769,00

005. 000. 0000 AP. PERSON. ADM. CENTRAL 363.365.380,09

006. 000. 0000 AP. PERSON. ORG. DESCENTRALIZADOS 220.765.777,63

007.000.0000 AP.PERSON. MUNICIPALIDAD 94.755.840,42

008. 000. 0000 AP. PERSON. COMUNAS 15.749.345,80

009. 000.0000 AP. PERSON. ENT. VARIAS 1.899.264,77

010. 000.0000 AP. PERSON. ORG. ADHERIDOS 15.945.052,32

011. 000. 0000 AP. PERSON. CONSEJOS DELIBERANTES 1.791.395,03

012.000.0000 AP. PERSON. CONVENIOS DE RECIPROCIDAD 1.913.863,60

02.000. 000.0000 CONTRI!BUCION PATRONAL 780.373.387 41

002. 000. 0000 CONTRIB. ORG. PREVISIONALES PROVINCIALES 126.342.895,58

003.000.0000 CONTRIB. PAT. ADM. CENTRAL 504.555.732,43

004.000.0000 CONTRIB. PAT. ORG. DESCENTRALIZADOS 11.202.105,00

005. 000. 0000 CONTRIB. PAT. MUNICIPALIDADES 99.346.563,73

006. 000. 0000 CONTRIB. PAT. COMUNAS 19.717.384,96

007.000.0000 CONTRIB. PAT. ENTIDADES VARIAS 2.639.025,68

008. 000. 0000 CONTRIB. PAT. ORG. ADHERIDOS 14.131.792,14

009. 000.0000 CONTRIB. PAT. CONSEJOS DELIBERANTES 2.437.887,89

03.000. 000. 0000 IAPOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 30.402.557,39

001. 000. 0000 S.C. AF. OPC. 3.144.750,00

002.000.0000 S.C. AF. SISTEMA ABIERTO 247.642,00

003. 000.0000 S.C. ADM. CENTRAL 12.177.642,64

004. 000. 0000 S.C. ORG. DESCENTRALIZADOS 8.099.144,40

005.000.0000 S.C. MUNICIPALIDADES 4.003.892,08

006.000.0000 S.C. COMUNAS 840.876,93

007. 000. 0000 S.C. ENTIDADES VARIAS 48.580,00

008. 000.0000 S.C.ORG. ADHERIDOS 1.665.962,05

009. 000. 0000 S.C. CONSEJOS DELIBERANTES 48.250,00

010. 000. 0000 S.C. LICENCIA SIN GOCE DE HABERES 3.830,00

011.000.0000 S.C. RECURSOS VARIOS 121.987,29
03.00.000. 000. 0000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.459.940,51

01.000. 000. 0000 RECUPERO ACCIDENTES DE TRABAJO 919.439,09

02.000.000.0000 RECUPERO CONV.DE RECIPROCIDAD 702.908,42

03.000. 000. 0000 RECUPERO ACCID. DE TRANSITO 72.521,41

04. 000. 000. 0000 RECUPERO POR PLIEGO 97.564,29

06.000. 000. 0000 RECURSOS VARIOS 468.410,27

07.000. 000. 0000 MULTAS 121.198,38

08. 000. 000. 0000 INTERESES Y ACTUALIZACIONES 26.957,89

09.000. 000. 0000 RECUPERO ALQUILERES 50.939,76
04.00.000. 000. 0000 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 35.691.215,94

01.000. 000. 0000 VENTA DE SERVICIOS 35.691.215,94

001.000. 0000 COSEGURO IAPOS 35.691.215,94

001.0000 CONSULTA MEDICA 33.711.872,94

004. 0000 RECETARIO DE MEDICAMENTOS N 1.979.343,00
05.00.000. 000. 0000 RENTAS DE LA PROPIEDAD . 1.371,19

01.000. 000. 0000 RE ' T’KBONOS PREVISIONALES ‘;\ k _ 1.371,19
1.00.00.000. 000. 0000 Ly 1.386.572.764.68
01. 00. 000. 000. 0000 '0S DE CONSUMO s AL M(‘ JERNIK 1.384.858.769,26
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instituto Autarquico Provincial de Obra Social

Sistema de contabilidad

Estados de resultados al 31/12/2011

€.1.01.01.000. 000.0000 REMUNERACIONES 63.196.265,04
" 001.000.0000 SUELDOS Y SALARIOS 51.626.143,32
001.0000 SUELDOS Y SALARIOS 51.626.143,32

002.000.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES 11.570.121,72

001.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES 11.570.121,72
02.000.000.0000 BIENES Y SERVICIOS 1.308.721.519,78
001.000.0000 BIENES DE CONSUMO 1.235.562,26
001.0000 BIENES DE CONSUMO 1.235.562,26
002.000.0000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.307.485.957 52
001.0000 SERVICIOS PRESTACIONES MEDICAS 191.262.004,84
002.0000 SERVICIOS PRESTACIONES BIOQUIMICAS 3.453524,54
003.0000 SERVICIOS PRESTACIONES ODONTOLOGICAS 3.327.438,52
004.0000 SERVICIOS PRESTACIONES FARMACEUTICAS 191.893.039,39
005.0000 SERVICIOS CARTERA FA MEDICA 542.154.024,28
006.0000 SERVICIOS CARTERA FlJA BIOQUIMICA 62.347.121,00
007.0000 SERVICIOS CARTERA FIJA ODONTOLOGICA 27.200.435,00
010.0000 SERVICIOS CAPITADOS BIOQUIMICOS 12.835,89
011.0000 SERVICIOS CAPITADOS ODONTOLOGICOS 28.400.627,59
012.0000 SERVICIOS CAPITADOS FARMACEUTICOS 85.195.784,30
0130000 REINTEGROS PRESTACIONALES 7.913.336,79
014.0000 BENEFICIOS DE EXCEPCION 53.797 671,52
015.0000 CONVENIO DE RECIPROCIDAD SERVICIOS 799.471,13
0160000 CONVENIO DE RECIPROCIDAD-APORTES 4.836.314,40
018.0000 JUICIOS Y MEDIACIONES 82.983,97
019.0000 S.C. REINTEGRO ELEM. MEDICOS 2.998.706,14
020.0000 S.C. SUBSIDIOS Y REINTEGROS POR SEPELIO 2.093.592,36
021.0000 S.C. PROVISION ELEMENTOS MEDICOS 26.305.407,59
022,0000 S.C. CONVENIO FUNEBRES 9.854.709,13
023,0000 S.C. CONVENIO OPTICOS 4.701.701,77
025.0000 QUEBRANTO JUICIOS 821.210,61
026.0000 SERVICIOS NO PERSONALES 7.792.413,90
027.0000 DERIVACION APORTES 2.036.340,31
028.0000 PREST.AS.PROVIS.ELEM.MCOS 46.453.824,98
029.0000 REINT.ELEM.MCOS.ASIST. 1.660.637,57
03.000. 000. 0000 AMORTIZACION 1.456.912,69
001.000.0000 AMORTIZACION BIENES DE USO 1.456.912,69
04.000.000.0000 CUENTAS INCOBRABLES 11.484.071,75
001.000.0000 CREDITOS INCOBRABLES 11.484.071,75
02.00.000.000.0000 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01.000.000. 0000 ALQUILERES 823.646,56
04.00.000. 000.0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS
01.000.000.0000 TRANSFER OTORGADAS AL SECTOR PRIVADO 890.148,86
001.000.0000 BEGAS Y PASANTIAS 890.148,86
99.00.000. 000, 0000 OTROS GASTOS ~
03.000.000.0000 PERGIDAS VARIAS 200,00

do econémico

i

. GHIANO

C.PN. MIGUEL ANGEEL CZERNIK

N dministracion

823.646,56

890.148,86

200,00

412

%

Dr. SILVIO ALEJANDRO G
DIRECTOR PROVI
LAP.OS. '

ZALEZ
IAL
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INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.011
BIENES DE USO

ANEXO |

AMORTIZACIONES
AMORTIZACIONES
rm AL VALOR AL
L COMIENZO DEL CIERRE DEL |ACUM. AL COM. ACUM. AL CIERRE
UBROS EJERCICIO AUMENTO | BAJAS | EJERcIciO |DEL EJERCICIO| % MONTO DEL EJ. NETOS
[Eaiticios 161.447,51 - . 161.447 51 45.665,46| 2 3.228,91 48.894,37 112.553,14
Muebles y Utiles 2220.97564| 246.817,80] - 2.467.793,44| 1.438.411,17| 10 363.831,22 1.802.242,39 665.551,05
[Herramientas 6.661,74 884,87 - 7.546,61 6.333,64| 20 286,37 6.619,91 926,70
Rodados 2.122.928,27 1.540,00] - 2.124.468,27 586.193,20] 20 404.505,82 990.699,02] 1.133.769,25
finstalaciones 354.041,07 0,00 - 354.041,07 159.819,15] 10 31.683,04 191.502,19 162.538,88
tros Bs. De Uso 5.675,68 0,000 - 5.675,68 2.335,85| 10 567,57 2.903,42 2.772,26
FOTAL 4.871.72991| 249.242,67] - 5.120.972,58 | 2.238.758,37 804.102,93 3.042.861,30]| 2.078.111,28
AMORTIZACIONES
]vmw AL VALOR AL e
COMIENZO DEL CIERRE DEL |ACUM. AL COM. ACUM. AL CIERRE
Lusnos EJERCICIO AUMENTO | BAJAS | EJERCICIO |DEL EJERCICIO| % MONTO DEL EJ. NETOS
tivos Intangibles| / _ 120.685,78 | 1.843.372,29 - 1.964.058,07 45.751,11 |33,33 652.809,76 698.560,87] 1.265.497,20
OTAL ] 120.685,78 | 1.843.372,29 - 1.964.058,07 45.751,11 652.809,76 698.560,87]  1.265.497,20
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ESTADO EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL

Saldo al Inicio

Modificaciones de Ejercicios Anteriores

Saldos al Inicio Ajustado

Resultado del Ejercicio

31/12/2011
Resultados Acumulados

461.743.388,28
484.977,46
462.228.365,74

190.326.412,54

|TOTAL PATﬁiMONIO NETO

652 .554.778,28|
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ESTADOS CONTABLES AL 31/12/11

|ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método Indirecto) . |
VARIACIONES DE EFECTIVO

Efectivo al Inicio 323.133.371,06
Modificaciones de Ejercicios Anteriores 484.977,46
Efectivo al Inicio Modificado 323.618.348,52
Efectivo al CierLe 502.713.896,22
|Aumentos de Efectivo 179.095.547,70

CAUSAS DE LAS VARIACIONES EN EFECTIVO

INGRESOS
CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOC. 1.538.746.649,58
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 35.691.215,94
RENTA DE LA PROPIEDAD 1.371,19
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.459.940,51
1.576.899.177,22
EGRESOS
GASTOS DE CONSUMO -1.384.858.769,26
RENTA DE LA PROPIEDAD -823.646,56
TRANSFERENCIAS OTORGADAS -890.148,86
OTROS GASTOS -200,00
-1.386.572.764,68
AMORTIZACIONES (no constituye flujo de efectivo) 1.456.912,69
CREDITOS INCOBRABLES (no constituye fiujo de efectivo) 11.484.071,75
VARIACION AL PATRIMONIO
ACTIVOS
CREDITOS CORRIENTES -56.894.998,33
CREDITOS NO CORRIENTES 0,00
INVERSIONES CORRIENTES 79.436,75
INVERSIONES NO CORRIENTES 82.925,87
OTROS ACTIVOS CORRIENTES 0,00
BIENES DE USO -249.242,67
BIENES INTANGIBLES -1.843.372,29
-58.825.250,67
PASIVOS
GASTOS EN PERSONAL A PAGAR 1.222.556,25
CTAS. COMERCIALES A PAGAR 31.528.607,05
RETENCIONES A PAGAR 68.573,87
OTRAS CUENTAS A PAGAR 1.894.693,33
PASIVOS DIFERIDOS -286.439,88
PREVISI§NES 262.957,61
OTROS PASIVOS (deuda exigible y flotante) -37.546,84
:;’ /$ 34.653.401,39

179.0953%7, %Ol
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INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL
(LA.P.O.S.)

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/11

NOTA 1:

El saldo disponible en Caja y Bancos reflejado en el Balance de Movimiento de Fondos
Financieros al 31/12/11 Rubro V, Anexo 6-1, $ 502.579.478,42 es coincidente con la Consulta de
Saldos Bancarios al 31/12/11.

Segiin el Estado de Situacién del Tesoro, Estado de Situacion Patrimonial y Cuadro de
Compatibilidad, el rubro de Disponibilidades arroja un total de $ 502.713.896,22.

La diferencia entre los importes consignados de $ 134.417,80, responde a las transferencias de
cuentas con fecha de imputacién 29/12/11 que fueron confirmadas en el Banco Receptor el
02/01/12.

Contablemente fueron registradas tanto en Banco Emisor: Banco S.C. cta. N° 18009-09 como en
el Banco Receptor: Banco Recursos Obligatorios cta. N° 503-03.

En el m6dulo Cuentas Bancarias y Pagos — Consulta de Saldos Bancarios y en el Balance de
Movimiento de Fondos Financieros se registraron solamente en el Banco Emisor: Banco S.C. N°
18009-09.

A continuacion se detallan los Documentos de Gestion correspondientes:
